
AMATNIEKI • BALTEZERS • BERĢI • BUKULTI • GARKALNE • LANGSTIŅI • MAKSTENIEKI
PRIEDKALNE • PRIEŽLEJAS • SKUĶĪŠI • SUNĪŠI • SUŽI • UPESCIEMS • ZIEMEĻNIEKI

GARKALNES NOVADA VĒSTIS
GARKALNES NOVADA DOMES INFORMATĪVAIS IZDEVUMS # 85 • AUGUSTS 2009 • www.GARKALNE.LV 

13. augusta pievakarē, 
Gabaliņu aiz Skuķīšiem, 
pārsteidzoši gaišajā Maltuves 
purvā Latvijas Valsts Prezidents 
Valdis Zatlers kopā ar citiem 
tautas orientēšanās sacensību 
„Magnēts” 37. posma 
dalībniekiem iesildījās  22. un 
23. augusta skrējienam  
„Sirdspuksti Baltijai”. 

„Sirdspuksti Baltijai” ir dien-
nakts skrējiens pa vēsturisko 
Baltijas ceļa maršrutu, kas 
atzīmējot Baltijas ceļa divdesmi-
to gadskārtu notiek, lai baltieši 
atkal piedzīvotu vienotību un 
sajustu šodienas brīvību, ko tik 
skaisti pirms 20 gadiem kopā 
ieguvuši. 

Baltijas prezidenti – Daļa 
Gribauskaite, Tomass Hendriks 
Ilvess un Valdis Zatlers ir šīs 
idejas turētāji un īstenotāji. 
Zināms ceļš ir noiets, tas ir 
pārdomājams un atzīmējams. 
Prezidentiem bija jāatrod cilvēki, 
kuri nodrošinās 600 kilometru 
skrējiena nepārtrauktību. 

Tā kā Zatlera kungs ir labos 
draugos ar Latvijas Ārstu 
biedrības prezidentu Pēteri 
Apini, kurš savukārt ir tuvu 
stāvošs Latvijas Orientēšanās 
federācijai, viņiem kopā radās 
spoža ideja šo uzdevumu uzticēt  

Baltijas Orientēšanās federāciju 
dalībniekiem.

Katra kilometra vadošā skrējēja 
sirdspuksti caur satelītu būs 
dzirdami internetā. Lai iepazītu 
šīs skrejošās, Baltiju vienojošās 
sirdis tuvāk, uzklausījām īstu 
siržu pazinēju, orientēšanās 
kluba Magnēts vadītāju Hen-
riju Freimani. Šādu uzdevumu 
saņem tikai reizi mūžā.  Uzde-
vums ir izpildāms, jo starp Balti-
jas orientēšanās federācijām ir 
izveidojusies laba sadraudzība.  

Orientēties pa mežu izvēlas 
saspringta darba darītāji – ārsti, 
kabinetu un banku cilvēki. Tā 
ir vidēji sarežģīta nodarbe, 
kurā jākustina gan kājas, gan 
galva. Disciplīna pilnībā pārņem 
skrējēju, atbrīvo pārpūlētās 
smadzenes un novērš domas 
no rūpēm. Lai gan distanci 
iespējams draudzīgi mērot kopā 
ar gudrāku draugu, tradicionāli, 
tas ir tāds patstāvīgu lēmumu 
pieņēmēju sporta veids. Uzde-
vums ir dots un katram pašam ir 
jāatrod risinājums. Orientieristi 
mazāk čīkst. Magnēts vadītājs 
aicina cilvēkus nešķendēties – 
ziepes ir savārītas, no tām tāpat 
būs jātiek ārā pašiem. Nav ko 
skatīties uz citiem, paši esam 
tie, kas veido un dara. Vajag tikai 
sākt, jo ja ceļš uzsākts – vienmēr 

galā nonāksim.  Distances  
garums svārstās no pusotra līdz 
pat vienpadsmit kilometriem.

Orientēšanās varētu būt Latvijas 
tautas nacionālais sporta veids– 
ar gandrīz nekādu vecuma 
ierobežojumu; interesants 
gan tiem, kuri spēj paskriet un 
cīnīties par labāko laiku, gan 
tiem, kuri knapi velkas (tos viņi 
iedala grupā 21 c), gan tiem kuri 
apvieno patīkamo ar lietderīgo 
un finišē ar pilnu kreklu meža 
sēņu. Valda Zatlera stafetes līdz- 
biedrs, ilggadējais orientēšanās 

meistars un čempions Rodrigo 
Slaviņš saka – mežs ir mūsu 
baznīca. Tas ir dzīves veids, kurš 
cilvēku padara labāku. 
Pēteris Apinis vēršoties pie 
orientieristiem teicis – at-
kal pienācis laiks pierādīt, ka 
Latvijas orientieristi veido 
organizētāko, uzticamāko un 
plašāko federāciju Latvijā. Mēs 
precīzi veiksim distanci laikā, 
mēs godam parādīsim pasaulei 
Baltijas vienotību. 

Valdis Zatlers savu distanci 
noskrēja 9,20 minūtēs. Priecīgs 

un gandarīts ar paveikto, jo 
atkal pievarēts kaut kas jauns 
un nezināms. Mūsu Valsts 
Prezidentam – kā jau kārtīgam 
dakterim pienākas – patīk 
cilvēki. Viņa sirdspuksti ir vienoti 
ar tautu. Pēc skrējiena Zatlera 
kungs uz orientēšanās sacensību 
kartēm dalībniekiem parakstījās: 
Mēs skrējām kopā! Tāpat kā 
prezidents ar  tautu – tā arī trīs 
valstiņas sūras pie dzintara jūras  
savu likteni skrien kopā – vienoti 
un draudzīgi. 

GNV

Berģieša Jāzepa Keiša atziņas, domu daļskaitļi jeb mazrindas 

Pat bezgalīgajā izplatījuma debess ķermeņi ieņem lodveida formu, kurai no 
ģeometriskajām figūrām virsmas laukums ir mazākais.

Kā taupīt enerģiju uz gaismas rēķina? Audzēt jāņtārpiņus.

Izkāpt no gultas ar kreizo kāju nav laba pazīme. Kas attiecas  
uz armiju, tad tur skandē – kreiso, kreiso!

Medicīna ir veselības protēze.

Katram ir tiesības darīt tā, kā māte mācīja. 

Ticību ir dudz un dažādu, bet Dievu dala kristīgi. 

Iesākumā ir vārda intuīcija, pēc tam tikai meklējam attiecīgo apzīmējumu. 

Dabā visi savstarpēji pievelkas. Tādejādi iekšēji it kā saraujamies. Un savelkam jostas ciešāk. 

Tārpam pats ķermenis ir spieķa lomā, kas organiski līkumo līdzi. 

Skaiti līdz desmit un nomierinies. Jāprot skaitīt neko.

Ir garīgā un laicīgā pasaule. Pievienojas arī viņpasaule. 

Atrast sevi dzīvē – eksāmena biļete, uz kuru jāatbild, lai dabūtu atzīmi.

Izdarīt nav viens divi, bet skaitām līdz trīs. 

No malas labāk redzams. Palīdz centrtieces spēks.

Miers nav brīvība. Mieram militāra stāja. 

Labs kaimiņš nes laimi. Māņticība? Līdz laikam.

Koks noliecas pa vējam, jāatliecas pret vēju.

Saules sistēma galaktikā riņķo ātrāk nekā mēs ap sauli. 

Vēzis piepūtis astes vaigus rāpjas atpakaļ. 

Stāsta, ka akmenī var iedvest gēnu magnētismu un, ka akmeņus var stādīt. Tiešām, re, 
kā aug kapakmeņi un pieminekļi.

Prezidents un Rodrigo Slaviņš finišē



2 • AUGUSTS 2009 • GARKALNES NOVADA VĒSTIS  

„Garkalnes novadā nav rin-
das uz pirmskolas izglītības 
iestādēm un tā īsti nekad 
nav  bijušas”, tā uzsver Garka-
lnes domes priekšsēdētāja 
vietnieks Kārlis Bružuks (JL). 
„Rindas, kas līdz šim veidojās 
bija neprofesionālas un 
nekvalitatīvas darbības rezultāts.

Pārņemot izglītības jautājumus 
no bijušās priekšsēdētāja 
vietnieces Elgas Liepiņas (PS), 
pārliecinājos par nekvalitatīvu 
darbību vairāku gadu garumā. 
Šobrīd veicot izglītības iestādes 
reformas un apvienojot visas 
mācību iestādes, mēneša laikā 
tika radīta iespēja pārveidot 
Berģu pamatskolas veco ēku par 
pirmsskolas izglītības iestādi, kā 
rezultāta ir izveidotas 3 jaunas 
3 un 4 gadīgu bērnu grupiņas 
kopumā ar 54 vietām un 
saglabātas esošās 5 un 6 gadīgo 
grupiņas. Rezultātā rinda, kuru 
veidoja 3 un 4 gadīgie bērniņi 
vairs neeksistē. 

Līdz gada beigām ir plānots 
atvērt vēl vienu grupiņu, 
kas tiks izveidota bibliotēkas 
telpās, savukārt bibliotēka, kā 
publiska iestāde tiks izvietota 
jauniegādātajos moduļu blokos, 
kas tiks novietoti pie lielās 
Berģu pamatskolas ēkas. Ņemot 
vērā īso laika periodu, kurā 
tika veiktas šīs pārmaiņas ļoti 
aktuāls ir jautājums par bijušās 
skolas pielāgošanu pirmsskolas 
izglītības iestādes vajadzībām 
– sanitārās un ēdināšanas 
telpas izveidošana, mēbeļu un 
rotaļlietu iegāde u.t.t. 

Šobrīd darām visu, kas ir mūsu 
spēkos, lai spētu līdz 1. septem-
brim atrisināt šos jautājumus, 
bet, protams, var gadīties arī 

kāda aizķeršanās, tādēļ aicinu 
vecākus būt saprotošiem, ja 
gadījumā dārziņa atklāšana 
notiks kādu nedēļu vēlāk. Visa 
informācija par vecāku sapulci 
un atklāšanas dienu būs piee-
jama mazajā skolas ēkā.”

Kā jaunums Garkalnes novadā ir 
arī pašvaldības līdzfinansējums 
privātajām pirmskolas 
izglītības iestādēm, apmācību 
un pieskatīšanas centriem 
līdz pat 160 Ls mēnesī. Šis 
līdzfinansējums būs paredzēts 
mūsu mazākajiem bērniņiem –  
2 gadīgajiem un tiem bērniņiem, 
kas nesaņems vietu pašvaldības 
dārziņos. Finansējums, gan at-
tieksies tikai uz tām iestādēm, 
kas atrodas Garkalnes novadā 
un tiem bērniem, kas deklarēti 
mūsu novadā. Lai noteiktu 
iestādes, ar kurām pašvaldība 
sadarbosies tika izveidota 
komisija no deputātiem, kas 
apsekoja Garkalnes novadā 
esošās iestādes un konstatēja, 
ka šobrīd līgumu varētu slēgt ar 
sekojošām iestādēm:
- SIA „Viss bērniem”, Strauta iela 
1-8, Upesciems;
- SIA „Baltezera pērle”, Mediķu 
iela 4, Langstiņi;
- SIA “Mazo bērnu skola Knābis”, 
Akmeņu ielā 1, Berģi

Ir paredzēts, ka vecāki paši 
varēs izvēlēties kuru privāto 
iestādi bērns apmeklēs 
izvērtējot piedāvājuma klāstu, 
vietu un citus kritērijus. Lai 
šobrīd sakārtotu bērnu reģistru 
un noskaidrotu kuru iestādi 
bērniņš apmeklēs – Garkalnē 
„Skudriņas” vai Upesciema PII ir 
nepieciešams, ka vecāki, kuri vēl 
nav iesnieguši savus iesniegu-
mus izdarītu to tuvākajā  laikā. 
Tādēļ visus vecākus aicinām 

vērsties pie Garkalnes domes 
priekšsēdētāja vietnieka Kārļa 
Bružuka un iesniegt šos pietei-
kumus. Par neskaidrībām aicinu 
zvanīt uz tālruni nr. 2912 2344.

Šobrīd vēl jāsakārto šo 
jautājumu formālā puse un 
jāapstiprina jaunie saistošie 
noteikumi par bērnu uzņemšanu 
pirmsskolas izglītības iestādēs, 
bet tā jau ir formalitāte, kas 
vairs nevar ietekmēt šos jaunu-
mus. Šīs izmaiņas Garkalnes no-
vada izglītības sistēmā ir radītas 
ar mērķi piesaistīt pēc iespējas 
vairāk bērnu mūsu novadam un 
nepieļaut viņu „aizceļošanu” uz 
citiem novadiem vai pilsētām. „

2005. gadā dzimušie bērni, kas 
ir uzņemti PII iestādē:

Nr. Vārds, Uzvārds
1. Katrīna Lāce
2. Rūdis Braše
3. Džonijs Veinbergs
4. Edmunds Adamsons
5. Vanesa Kleina
6. Aleksandrs Antonovs
7. Marija Elizabete Šneidere
8. Kate Ozoliņa
9. Mareks Makarovs
10. Artūrs Nummurs
11. Elīza Kniksta
12. Kristīne Geka
13. Glorija Lapiņa
14. Tomass Roberts Brenčevs
15. Marta Krieva
16. Ralfs Šakelis
17. Niks Šakelis
18. Toms Šakelis
19. Iļja Radionovs
20. Arsens Kerlo
21. Sofja Ļubarska
22. Kārlis Ežmalis
23. Jasmīna Vanaga
24. Aleksandra Grīnberga
25. Maksims Grīnbergs
26. Renats Samsonovs

27. Marija Stilba
28. Lana Ivaščenko
29. Evelīna Krūmiņa
30. Vadims Nekraševičs
31. Laura Anna Matjuhina
32. Krišs Mikitāns
33. Gustavs Krists Kalviņš
34. Leonora Anna Apse
35. Laura Krēsliņa
36. Daniels Rukmans
37. Alekss Indrikovs
38. Auguste Felicita Romanovska
39. Anastasija Johannesena
40. Valērijs Šakins
41. Daira Krone
42. Kristiāna Zukule
43. Tomass Edvards Tomsons
44. Kristofers Kanenbergs
45. Marija Luiza Aļeksejeva
46. Paula Kļaviņa
47. Estere Riekstiņa
48. Krista Elizabete Pokule
49. Elīza Dubava
50. Ričards Ruķers
51. Markuss Ozoliņš
52. Vasilijs Parfeurs
53. Tīna Sarmule
54. Katrīna Tīna Smilga
55. Elizabete Kuharonoka
56. Sofija Ziemele

2006. gadā dzimušie bērni, kas 
ir uzņemti PII iestādē:

Nr. Vārds, Uzvārds
1. Viktorija Ivanova
2. Darja Ivanova
3. Daniels Ungurs
4. Markuss Daņilovs
5. Raivis Lapiņš
6. Tīna Kalniņa
7. Justs Tomsons
8. Kārlis Dalbiņš
9. Oskars Bringa
10. Laima Riekstiņa
11. Ksenija Pavlāne
12. Diāna Golubjatņikova
13. Reinis Kevins Putnis
14. Ričards Zugickis

Garkalnes novadā bērnudārzu rindas nav
15. Viviāna Pētersone
16. Kristiāna Pētersone
17. Dankans Adrians Geida
18. Kristians Skudra
19. Ričs Janitens
20. Alekss Metnieks
21. Oskars Isakovs
22. Dominiks Norkuss
23. Bruno Avens
24. Edgars Guseinovs
25. Alise Ceriņa Pakše
26. Nika Polikarpova
27. Samanta Vasiļevska
28. Andris Rībens
29. Veronika Orlova
30. Anastasija Grigorjeva
31. Līna Aveniņa
32. Viktorija Smirnova
33. Andželīna Saknīte
34. Elizabete Kalniņa
35. Alise Arājuma
36. Jēkabs Taranda
37. Rebeka Rimša
38. Nikola Pļeskaceviča
39. Annija Dāvidsone
40. Kristiāna Dāvidsone
41. Miks Grigaļčiks
42. Ralfs Aleks Brīvulis
43. Gļebs Rokins
44. Igors Krivohižins
45. Gļebs Krivohižins
46. Enia Rūdolfa-Spēka
47. Nikola Elizabete Pētersone
48. Daniels Mednis
49. Gustavs Sparinskis
50. Anastasija Jefimova
51. Samuels Čebotariovs
52. Vadims Ubikins
53. Marta Magdalēna Markusa
54. Ivans Ļebedevs
55. Oskars Siliņš
56. Beatrise Irbe
57. Emīrs Abduļins
58. Anna Rūta Višņevska
59. Alīna Elizabete Grišina
60. Klāvs Plaudis
61. Signe Pulvere
62. Leonards Lepsis
63. Jēkabs Krišjānis

Montesori un Mūzikas kristīgā Mazo bērnu skola „Knābis”

2. septembrī Garkalnes novadā 
sāks darboties Montesori un 
Mūzikas kristīgā Mazo bērnu 
skola „Knābis”.

Skoliņa darbosies pilnu darba 
dienu no pulksten 8 līdz 18 un 
uzņems bērnus no trīs līdz sešu 
gadu vecumam.

Maksa - Ls 200 mēnesī + 
ēdināšana. Atkarībā no 
deklarētās dzīvesvietas un 
reģistrētas vai nereģistrētas vie-
tas Garkalnes novada Pirmsko-
las izglītības iestādē „Skudriņas”, 
ir plānots Garkalnes novada 
pašvaldības līdzfinansējums.

Mācību gada ilgums 
2009./2010.m.g.-
no 2. septembra līdz Jāņiem.

Bērnu izglītības Māja no pagra-
ba līdz bēniņiem, kurā iepazīt, 
pētīt pasauli tās krāsainībā 

bērnu pašu atklājumiem 
sagatavotā materiālu vidē.

Bērnu izglītības Dārzs visos gad-
alaikos ar iespēju rūpēties par 
dabas vidi no maza kukainīša 
līdz augstai priedei ikdienas 
dabas pētnieka darbā savā 
dobē, savā meža dabas brīnumu 
rezervātā.

Skolas darbības pamatā ir 
Marijas Montessori izstrādātā 
pedagoģijas metode, bet 
valdošā attieksme balstās uz 
kristīgām vērtībām. 

M. Montessori pedagoģiskās 
metodes pamatā ir Bērns, kurš 
darbojas īpaši sagatavotā vidē, 
atbilstoši savām vajadzībām, 
interesēm, iespējām un ve-
cumam, tādejādi harmoniski 
attīstoties. Montesori izglītojošo 
materiālu vide nodrošina 
bērniem individuālā darba laikā

iespēju realizēt pilnīgāk viņu 
individuālās ieceres – iespēja 
saņemt atbildes vienlaicīgi 
vairākiem bērniem uzreiz ar 
sagatavota materiāla palīdzību 
un patstāvīgi izpētīto nostiprināt 
komunikācijā ar citiem bērniem 
un skolotāju.

Skolotājs ir tas, kurš palīdz šajā 
procesā. Katrs materiāls, spēle 
ir zinātniski pamatots, secīgs, 
kas ļauj pētīt dziļumā no tā 
attīstības punkta, kurā bērns 
konkrētajā jomā atrodas. 
Bērns – saimnieks mājā un 
dārzā.

• akcents tiks likts uz mūzikas 
mācību, izmantojot Karla Orfa 
mūzikas apmācības metodi. 
• iespējams apgūt arī kāda 
instrumenta spēli, darboties 
orķestrī un būt dalībniekam 
bērnu korī, kurā var pieteikties 
bērni no 3 līdz 10 gadiem;

• darbnīca puišiem un 
meitenēm – ar stellēm un 
kokmateriālu  iepazīšanas uzde-
vumiem;
• radošu uzdevumu un 
iespēju telpa pasakām, kā arī 
citu pašizdomātu projektu 
īstenošanai;
• māksla atklājumiem krāsu, 
dabas un citu materiālu, kā arī 
mālu darbnīcā;
• angļu valoda, angliski 
izdzīvojot ikdienas darbības un 
neklātienes ceļojumā apkārt 
pasaulei.    
• Latvijas kultūrvides pētniecība 
netālajā Brīvdabas muzejā pie 
Juglas ezera. 
• iespēja caur kristīgās vērtībās 
sakņotu attieksmi mācīties 
lēnprātību, iecietību, mīlestību 
pret savu tuvāko ikdienas 
saskarsmē;
• ārstnieciskā vingrošana;
• rotaļlaukums ar iespēju gan 
izkustēties, gan pētīt pa-

saules likumsakarības (piem., 
ģeometriskas formas);
• dabas pētniecība noritēs 
skoliņas 3000 kvadrātmetru 
teritorijā ar priežu mežu, savu 
garšaugu un puķu un trušu 
dārzu ;
• autonoma ēdināšana;
• čučumuižas iespēja priecīgam 
prātam un jauniem spēkiem pēc 
pamošanās.

Ir iecere izveidot bibliotēku ar  
pasaulē pieejamo literatūru par 
Montesori pedagoģisko metodi.

Nākotnes mērķis – izveidot 
sākumskolu un nodrošināt 
pēctecību sākumskolā , 
pamatskolā, vidusskolā, 
integrējot Montesori mācību 
metodi  sadarbībā ar mācību 
iestādēm Rīgā un tās apkārtnē.

2915 6485 (Inga)
www.knabis.lv



GARKALNES NOVADA VĒSTIS • AUGUSTS 2009 • 3  

Tāpat kā visā valstī arī Garka-
lnes novadā ar pirmo septem-
bri izglītībā notiks pārmaiņas.  
Diemžēl valsts piešķirtais 
finansējums novada izglītības 
iestādēm ir tik mazs, ka šīs 
iestādes atsevišķi ekonomiski 
nevar pastāvēt. 

Visas Garkalnes novada izglītības 
iestādes – Garkalnes pamatskola, 
Berģu pamatskola un pirmskolas 
izglītības iestāde „Skudriņas” 
tiek apvienotas vienā izglītības 
iestādē Garkalnes – Berģu pa-
matskola ar vienotu struktūru un 
administrāciju. Mērķis ir panākt 
maksimāli efektīvu finansu 
līdzekļu izmantošanu nesamazi-
not izglītības kvalitāti. 
Kā jebkuras pārmaiņas, arī šīs 
rada neizpratni sabiedrībā un tiek 
uzdoti dažādi jautājumi - ko iegūst 
novads apvienojot izglītības 
iestādes?

Tiek samazināti administratīvie 
izdevumi un ieviesta vienota 
sistēma mācību tehnisko līdzekļu 
iegādē un izmantošanā kā arī 
tehnisko darbinieku pienākumu 
sadalē un atalgojumā.

Tiks optimizēts esošo telpu 
izmantojums un atvērtas jau-
nas pirmskolas izglītības grupas 
Berģos un Garkalnē, līdz ar to 
maksimāli nodrošinot Garka-
lnes novada bērnus ar vietām 
pirmskolas grupās un saglabājot 
piecus un sešus gadus veco bērnu 
sagatavošanu skolai.

Ir rasta iespēja saglabāt atsevišķas 
klases ar nelielu skolēnu skaitu, 
lai jebkurš Garkalnes bērns varētu 
apgūt kvalitatīvu izglītību sava 
novada skolā. 

Tiek piedāvāta izglītība arī 
skolēniem ar mācīšanās grūtībām, 
sniedzot atbalstu mācīšanās 
prasmju apguvē un iespējami 
augstu rezultātu sasniegšanā.

Visi 7. – 9. klašu skolēni tiek 
iesaistīti ISEC un ESF dabaszinību 
un matemātikas projektā, 
kas nodrošina valsts atbalstu 
dabaszinību un matemātikas 
kabinetu pilnveidošanā, mācību 
tehnisko līdzekļu iegādē un peda-
gogu tālākizglītībā, un līdz ar to šo 
priekšmetu mācīšanas kvalitātes 
uzlabošanā.

Efektīgāk tiks izmantoti 
pedagoģiskie kadri, optimizētas 
augstāk kvalificēto pedagogu 
slodzes un uzlabots metodiskais 
darbs un pedagogu kvalifikācijas 
celšana.

Kā perspektīva tiek saglabāta 
iespēja uz skolas bāzes izveidot 
vidusskolu Garkalnes novadā.

Tiks pārdomāta interešu izglītības 
sistēma, nodrošinot Garkalnes 
bērnu piedalīšanos Skolēnu 
dziesmu un deju svētkos un katra 
bērna attīstīšana, balstoties uz 
viņu spējām un interesēm.

Ņemot vērā šos ieguvumus, 
domājam, ka pārmaiņas dos 
pozitīvu ieguldījumu izglītības 
kvalitātes nodrošināšanā un arī 
vispārējās ekonomiskās krīzes 
apstākļos bērni Garkalnes novadā 
saņems kvalitatīvu izglītību.

Inta Bredika, 
Inese Muižniece, 
Inga Pelcmane   
Garkalnes – Berģu pamatskolas 
direktora vietnieces.

Šī gada 29. jūlijā Garkalnes no-
vada domes sēdē tika pieņemts 
ļoti smags lēmums par Garkalnes 
izglītības iestāžu apvienošanu, 
kas šobrīd ir Izglītības ministrijas 
ieteikums un šādas reformas 
notiek visā Latvijā. Šis lēmums 
bija nepieciešams, lai saglabātu 
esošās mācību iestādes, jo 
pretējā gadījumā kāda no 
tām būtu jāslēdz finansiālu 
apsvērumu dēļ. Sākoties jaunam 
mācību gadam, valsts noteiktā 
darba samaksa  sastādītu vidēji 
220 LVL pirms nodokļu nomak-
sas, tādēļ pašvaldība nolēma, ka, 
lai skolotāju dzīvi nepasliktinātu 
un pedagogi varētu saņemt 
adekvātu atalgojumu, ir jāveic 
pārmaiņas administratīvā 
aparātā. Tādā veidā ietaupot 
nelietderīgi izmantotus 
finansiālus resursus, kas tika līdz 
šim tērēti vairāku nelietderīgu 
štata vietu uzturēšanai. 

Līdz šim Berģu pamatskolā 
papildus direktoram atalgojumu 
saņēma 4 direktora vietnieki, 
Garkalnes pamatskolā viens, 
katrai skolai bija atsevišķs 
grāmatvedis, metodiķis, 
elektriķis, saimnieciskās daļas 
vadītājs, sētnieks u.c. Neska-
toties uz to, ka PII Skudriņas 
pēc rekonstrukcijas ir uzstādīta 
kvalitātīva virtuves tehnika un 
trauku mazgājamās mašīnas, 
veļas mašīna un veļas žāvētājs, 
tika uzturēti arī darbinieki 

kā trauku mazgātājs, veļas 
mazgātājs, gludinātājs un 
kasieris. Taču tikai loģiski, ka 
šādos ekonomiskajos apstākļos 
algas un štati ir “uzpūsti”, jo tīri 
cilvēciski ir jāsaprot, ka šobrīd, 
kad Domes kasē mazinājušies 
ienākumi, vienīgais veids, kā lai 
skolas spētu strādāt tālāk un 
pedagogiem varētu nodrošināt 
adekvātus atalgojumus, ir 
jāmeklē kur tos līdzekļus 
ietaupīt. Šāds risinājums spēs 
ietaupīt no 15000-20000 LVL 
mēnesī. Un to var izdarīt, 
uz visām mācību iestādēm 
saglabājot, vienu direktoru un 
katrā iestādē atstājot pa vienam 
vietniekam-metodiķim,  
Garkalnes pamatskolā un 
Skudriņās būtu viens sētnieks, 
uz visām mācību iestādēm būtu 
viens elektriķis u.t.t. 

Pretējā gadījumā varētu nonākt 
līdz absurdam, ka tehniskie 
darbnieki saņemtu starp 300-
700 latiem, bet skolotāji divas 
vai pat trīs reizes mazāk, sekojoši 
skolotāji par šādu algu atteik-
tos strādāt, skolas nāktos slēgt, 
lai uzturētu nelietderīgas štata 
vietas. Zaudētēji būtu visi - gan 
skolotāji, bērni un vecāki. 
Ņemot vērā smago situāciju un 
to, ka valsts pārtraukusi finansēt 
skolas un pēcstundu nodarbības, 
tika atrasts šāds risinājums, lai 
skolas spētu turpināt darbu, 
turklāt tiks strādāts pie tā, lai 

izglītība būtu kvalitatīva un jau 
nākamgad, iespējams,  
Garkalnes Berģu pamaskolā 
tiktu atvērta vidusskola. Ļoti 
svarīgs uzstādījums tika veikts, 
ka Berģu pamatskolai jāsaglabā 
tās vēsturiskais nosaukums. 
Turpmāk Garkalnes novada 
izglītības iestāžu nosaukums būs 
Garkalnes Berģu pamatskola. 

Būs arī izmaiņas pēcstundu 
pulciņos, līdz šim valsts deva 
finansējumu, kas šajā mācību 
gadā vairs netiks sniegts, tādēļ 
Domes izglītības komiteja veidos 
biedrību, kuras uzdevumos būs 
piesaistīt kvalitatīvas nodarbības, 
piesaistot gan sporta skolas, 
mūzikas skolas, kā arī obligāti 
saglabājot gan māla, zīmēšanas 
un teātra u.c. nodarbības. 
Turklāt vecākiem nebūtu jālauza 
galva, kā bērnu izņemt no 
skolas uzreiz pēc stundām un 
nogādāt uz pulciņiem Rīgā vai 
citā novadā. Turpmāk pulciņi kā 
pēcstundu nodarbības par sim-
bolisku samaksu tiks piedāvāti 
skolā pagarinātās dienas laikā un 
bērniņu ar izpildītiem mājas dar-
biem un kvalitatīvi nodarbinātu 
varēs izņemt no skolas līdz pat 
plkst. 19.00 vakarā. Par pulciņu 
tematiku konkrētāku inlformāciju 
varēs saņemt mācību iestādē vai 
arī mājas lapā www.garkalne.lv. 

Pateicoties jaunajām pārmaiņām 
ir rasta iespēja nodrošināt 

visus Garkalnes novada ma-
zos iedzīvotājus ar vietām 
bērnudārzos. Tādēļ vecāki tiek 
aicināti izvēlēties sev ērtāku 
vai dzīves vietai tuvāku mācību 
iestādes atrašanās vietu 
Garkalnē vai Upesciemā. 

No 1.septembra Berģu pa-
matskolas telpās, vecajā ēkā, tiek 
ieveidotas trīs jaunas bērnudārza 
grupiņas, kurās vietas atrastas 
ne tikai esošajiem piecgad-
niekiem un sešgadniekiem, bet 
arī trīs un četrus gadus veciem 
bērniņiem. Lai atvieglotu kustību 
uz jauno ēku, kur līdz šim bērni 
tika ēdināti, tiek iekārtota 

Izmaiņas Garkalnes novada  
izglītības sistēmā

ēdnīca mazajiem uz vietas, kā arī 
izbūvēta duša un tualetes otrajā 
stāvā. Skolas parka teritorijā 
atrodas nožogots bērnu rotaļu 
laukums, lai bērni spēlējoties ārā 
vienmēr būtu drošībā.

Jaunās izglītības iestādes direk-
tors būs Laimnesis Bruģis, 
kura kompetencē būs rast 
ekonomiskākos un kvalitatīvākos 
risinājumus, lai Garkalnes 
Berģu pamatskola kļūtu 
konkurētspējīga pat ar elitārajām 
Rīgas skolām.

Anita Bružuka  
(Jaunais Laiks)  

Garkalnes Berģu pamatskolas  
jaunās vadības situācijas vērtējums

Informējam, ka Latvijas Sarkanais Krusts (LSK) 2009. gadā ir 
iesaistījies Eiropas komisijas programmas vistrūcīgākajām 
personām realizācijā. 

2009. gada  jūlijā LSK ir noslēdzis līgumu ar Lauku atbalsta die-
nestu par pārtikas produktu izdalīšanu vistrūcīgākajām personām. 
Pārtikas produktus izdales vietā reizi mēnesī piegādās SIA “Futurus 
Food”. 

Pārtikas produktu komplektu tiesīgas saņemt personas, kas 
saņēmušas pašvaldības atzinumu par trūcīgas personas/ģimenes 
statusa piešķiršanu un personas bez noteiktas dzīvesvietas.

No 2009. gada augusta līdz 2009. gada decembrim Garkalnes 
novadā šādu atbalstu reizi mēnesī varēs saņemt līdz 60 personām. 
Izdales vieta – Berģu doktorāts, Brīvības 455, izdales laiks – 
otrdienās no plkst. 14.00 līdz 17.00, atbildīgā persona –  
Aija Šteinberga.

Eiropas komisijas programma 
vistrūcīgākajām personām

Produkta nosaukums Svars vienā 
iepakojumā, kg

Ražotājs Ražotājvalsts

Auzu pārslas 0,5 UAB „Galinta ir 
partneriai”

Lietuva

Četrgraudu pārslas 0,5 UAB „Galinta ir 
partneriai”

Lietuva

Makaroni 0,5 x 2 Adriana – vyrobco 
testovin s.r.o.

Čehija

Pankūku milti 0,4 a/s „Dobeles 
dzirnavnieks”

Latvija

Vājpiena pulveris 0,4 Mazovian Foods Polija

kopā, kg 2,8



4 • AUGUSTS 2009 • GARKALNES NOVADA VĒSTIS  

Garkalnes novads ir bagāts 
ar saviem skaistajiem priežu 
mežiem. Daudziem novada 
iedzīvotājiem tie ir iemīļota 
pastaigu vieta. Sēņotāji un 
ogotāji brauc no Rīgas pēc mežu 
labumiem.

Diemžēl pēdējā laikā mežos 
parādās arvien vairāk izcirtumu. 
Daudz cilvēku ir neizpratnē, 
kādēļ lielceļu un apdzīvoto vietu 
tuvumā ir iezīmēt koki un tiek 
veiktas kailcirtes. 

Garkalnes novada Domes jūlija 
sēdē tika pieņemts lēmums 
nosūtīt SIA Rīgas meži vēstuli 
ar lūgumu neveikt kailcirtes 
apdzīvoto vietu tuvumā līdz 
netiks galīgi apstiprināts jaunais 
novada teritoriālais plānojums. 
Par šo lēmumu nobalsoja visi 15 
deputāti.

Lai noskaidrotu, kas notiek 
Garkalnes novada mežos 
devāmies pie SIA Rīgas meži 
Garkalnes mežniecības mežzines 
Silvas Kaliksones. 

Kaliksones kundze un viņas 
vīrs Helmūts, kurš arī jau ilgus 
gadus strādā mežsaimniecības 
jomā, abi ir pieredzējuši no-
zares speciālisti. Viņi mums 
laipni pastāstīja par mežiem, to 
apsaimniekošanu un SIA Rīgas 
meži darbībām.

SIA Rīgas meži ir Rīgas Domes 
pašvaldības uzņēmums, kam 
Garkalnes novadā pieder 
8500 ha mežu. Tā nu sanāk, 
ka mūsu novads ir teju vai 
mežiem visbagātākais Pierīgā, 
piekāpjoties vien Olaines nova-
dam, kur ir 8800 ha.

Uzņēmuma galvenās funkci-
ja ir tam piederošo mežu 
apsaimniekošana, tai skaitā 
ciršana un atjaunošana. Kā 
Garkalnes mežniecības galvenos 
uzdevumus Kaliksones kundze 
minēja:

• Ikgadēja meža 
apsaimniekošanas operatīvo 
plānu izstrāde,
• Mežā izmesto sadzīves atkri-
tumu savākšana un izvešana,
• Meža kaitēkļu monitorings un 
kaitēkļu apkarošana,
• Mežniecību darbinieku 
tehnisko nodrošinājumu 
pilnveidošana,
• Mežu atjaunošana.

Garkalnes mežniecībā strādā 8 
cilvēki – mežzine, vietnieks un 
6 mežsargi. Uz katriem diviem 
mežsargiem ir viens Valsts mežu 
dienesta kontrolieris. 

Šie 8 cilvēki tad arī veic daudz 
dažādu darbu: savāc atkritu-
mus, uzar stigas, izvieto un tīra 
putnu būrus. Dod arī iespēju 
sagādāt malku mazturīgiem 

iedzīvotājiem. Ugunsgrēka 
gadījumā pirmie dodas uz 
negadījumu vietām ar speciāli 
iegādāto auto.

Runājot par mežu un apkārtnes 
tīrīšanu Kaliksones kundze 
stāstīja, ka kopuši apkārtni ap 
veco Garkalnes izgāztuvi, bet 
vajadzētu arī pašvaldības atbal-
stu, lai darbu pabeigtu.

Sāpīga vieta ir it kā nejauši iz-
veidojusies atkritumu izgāztuve 
uz Vidzemes šosejas pie 
pagrieziena uz Maksteniekiem. 
Vajadzētu padomāt, kā to 
likvidēt; agrāk jau tur bija tīrs.

Runājot par kailcirtēm Kalik-
sones kundze atklāja, ka ne SIA 
Rīgas meži, ne mežniecība ar 
koku ciršanu nenodarbojas. 

Cirsmas tiek pārdotas izsolēs. 
Cirsmas tiek izvēlētas saskaņā 
ar Meža likumu un pašvaldības 
teritoriālo plānojumu. 

Kad priede ir sasniegusi 120 
gadu vecumu, tā sasniedz savu 
cirtmetu – zaudē augtspēju, un 
tas ir piemērotākais laiks, lai to 
nomainītu jaunā paaudze. 

Meža augšana kā jebkura 
sistēma ir cikliska. Jau simtiem 
gadu atpakaļ ir izdomāts, ka tas 
ir piemērotākais laiks, kad koks 
ir jānocērt, jo vecumā tie sāk 
slimot. 

SIA Rīgas meži darbības 
pamatā ir Meža likums. Cirsma 
iespējama ne lielāka kā 5 ha. Uz 
vienu cirsmas hektāru ir jāatstāj 
ne mazāk kā 10 izvēlēti, vēlams 
zaraini, dobumaini ekoloģiskie 
koki. 

Plānotajās cirsmās ar krāsu 
tiek iezīmēti tie koki, kas netiks 
nocirsti.

Taksators novērtē un nosaka, 
kuri koki ir sasnieguši noteik-
tu ciršanas vecumu, plāno 
kopšanas cirtes, kuras vietas 
retināt, kurās cirst kailcirtes.

Viss, kas tiek izcirsts kailcirtēs, 
tiek atjaunots. Pēc kailcirtes 
izpildes otrajā gadā tiek veikta 
augsnes sagatavošana un 
iestādīti jaunie stādi.

Cilvēki vienmēr interesējās par 
kailciršu vajadzīgumu. Kailcirtes 
ir gan ekonomiski, gan arī meža 
atjaunošanai labvēlīgākais meža 
apsaimniekošanas veids. 

80. gados mēģināja veikt izlases 
cirtes, kad ik pēc 5 gadiem cirta 
1/3 daļu cirsmas. 

Diemžēl efekts bija negatīvs, 
jo ik pa 5 gadiem traktori 
izbraukāja mazos kociņus un 
mežs neatauga kā bija gaidīts.

Veicot kailcirti – daļa no 
līdzekļiem izlieto meža 
atjaunošanā. Uz vienu hektāru 
iestāda 3500 jaunu mazo 
kociņu. 

Kad priede ir izaugusi 10 cm 
augsta – Valsts Meža dienesta 
mežsargs pieņem mežu. Piektajā 
gadā izcirtuma vietā jau izveido-
jusies jaunaudze.

Interesanti ir tas, ka retu 
putnu (zaļās vārnas, ūpju, u.c) 
ligzdošanas vietās mežu ciršana 
netiek veikta. 

Kā piebilda Helmuts, Latvi-
jas cilvēks pielāgojās izcirtu-
miem, bet putni bēg – tādēļ 
piemēram, ap vienu ūpju 
ģimenes ligzdošanas vietu ir 30 
ha liegums.

Saskaņā ar Aizsargjoslu likumu 
ir definētas teritorijas, kur 
tiek ierobežota saimnieciskā 
darbība. 

Piemēram, ir noteiktas aiz-
sargjoslas ap pilsētām. Agrāk 
bija arī 50 m aizsargjosla gar 
autoceļiem, tagad šie noteikumi 
ar MK lēmumu ir atcelti. 

Garkalnes pagasta attīstības 
plāna iepriekšējā redakcijā, 
dažādu mums nezināmu un 
nesaprotamu iemeslu dēļ  
nebija noteiktas šādas  
aizsargjoslas ap pagasta 
apdzīvotām vietām. 
 
Mēs uzskatām, ka esošā 
situācija ir jāmaina.

Izstrādājot jauno Garkalnes 
novada teritoriālo plānojumu 
ir jānosaka ierobežojumi mežu 
ciršanai; ir jāizveido aizsargjoslas 
gar apdzīvotajām vietām,  
lai saglabātu iedzīvotājiem  
ierasto ainavu un dzīves vidi.

Garkalnes novada  
domes deputāts,
Armands Mucenieks
(Jaunais Laiks)

Par mežu ciršanu un augšanu

Armands Mucenieks ar Silvu Kaliksoni un viņas leļļu kolekciju Meža augšana 
kā jebkura 
sistēma  
ir cikliska. 
Jau simtiem 
gadu atpakaļ ir 
izdomāts, ka tas 
ir piemērotākais 
laiks, kad koks 
ir jānocērt, jo 
vecumā tie sāk 
slimot.

Pirmsskolas izglītības 
iestāde “Langstiņi”

Langstiņi, Mediķu iela 4,
Tālr. 2917 8563, 6754 5331 
langstini@apollo.lv
fax. 6754 5329
www.langstini.2000.lv

2000. gadā bērnudārzs 
“Langstiņi” atvēra savas 
viesmīlīgās durvis vienā no  
Latvijas skaistākajām vietām. 

Jūsu mazuļus pieskaitīs 
audzinātājas ar augstāko 
pedagoģisko izglītību. Darbiniekiem 
tiek izvirzītas augstas prasības, 
starp  tām valodu zināšana un 
mīlestība pret bērniem. 

Pie mums strādā cilvēki ar 
pārbaudītām rekomendācijām. 
Prieks, ar kuru bērni iet uz 
bērnudārzu, ir labākais pierādījums 
darbinieku profesionalitātei.

Pieņemam bērniņus no 1,5 gada 
vecuma. Plūsma sadalīta trijās 

grupās pēc vecuma. Vecākajā grupā 
ir Latvijā obligātā pirmsskolas 
sagatavošana. 

Visās grupiņās katru dienu notiek 
angļu valodas nodarbības.

Tiem, kas nevēlās atstāt bērnu 
uz pilnu darba dienu, eksistē 
individuālas attīstīšanas grupas.  

Māksliniecisko uztveri bērnam 
palīdzēs attīstīt zīmēšanas, kerami-
kas un dziedāšanas skolotāji.

Liela uzmanība tiek pievērsta 
fiziskai audzināšanai. Liela nozīme 
ir mūsu baseinam: maksimālais 
dziļums 1,5 m un pastāvīgā 
temperatūra 33°.  

Mums arī ir liela sporta zāle 
(250m2), kur sporta meistars ar 
pieredzi palīdzēs jūsu mazulim kļūt 
stipram, veiklam un veselam. 

Apmācības vide – bilingvālā.

Bērnudārza durvis ir atvērtas no 
7:00 līdz 19:00. Ēdināšana trīs 
reizes dienā. 



GARKALNES NOVADA VĒSTIS • AUGUSTS 2009 • 5  

Regbija Līga ir smagākā, fiziski 
grūtākā un asākā starp visām 
komandu spēlēm pasaulē. Lai 
gan spēlētāju uzdevums vākt 
punktus piezemējot bumbu vai 
sitot to caur vārtu stabiem ir 
kopīgs ¬– regbijs pēc Regbija 
līgas noteikumiem ir atšķirīgs no 
klasiskā regbija. Latvijas izlases 
treneris ir Vilmārs Sokolovs, 
bet LRL konsultants ir Skotijas 
Regbija Līgas prezidents Džons 
Rīsmans. 

LĪGAS REGBIJS UPEScIEMā! 
Regbija Līgas Eiropas federācijas 
(RLEF) sacensībās Upesciema 
stadionā satikās Latvijas un 
Ukrainas regbija 13 izlases. 
Šajā regbija paveidā Latvijas 
izlase pirmo reizi tikās ar tik 
spēcīgu pretinieku.  Pilno tribīņu 
atbalstīti, mūsējie piekāpās 
profesionālajiem pretiniekiem. 
Skatoties spēli, ja Latvijas 
izlase vizuāli atgādināja kārtīga 
īru ciema labākos vīrus, tad 
Ukrainieši pēc formas līdzinājās   

vienādiem klonētiem cīkstoņām.  
Latvijas izlases punktus ar soda 
sitienu guva Andris Andersons 
un ar piezemējumu Leno Bra-
manis. 

Izlases treneris Vilmārs Sokolovs 
stāstot par šo spēli atzina, ka 
otra spēle ar Ukrainu bija jau 
vieglāka. Mūsējie cīnījās labi, 
bija tehniski izpildīti tvērieni, 
mazliet pozicionālās kļūdas. 
Jūtams  pieredzes trūkums 

dalībai šādos mačos. Turnīra 
ietvaros Tallinā Latvija uzvarēja 
Igaunijas izlasi  un ieņēma 
otro vietu. Kā atzīst Latvijas 
komandas treneris – Lat-
vijas izlase bija gan fiziski 
spēcīgāka, gan meistarīgāka, 
gan pieredzējušāka par Igaunijas 
komandu.

Augusta beigās noskaidrosies vai 
blakus Ukrainas komandai arī 
Latvija iekļūs pakāpi augstākā 

turnīrā, kurā līdz šim spēlēja 
Vācija, Itālija un Čehija.
Upesciema stadionā sanākušie 
skatītāji, daloties savos iespai-
dos par spēli atzina, ka spēle 
ir interesanta, fiziski agresīva, 
spēcīga, tāpēc ļoti skatāma.  
Viss bija noorganizēts labi.

Pilnu Latvijas – Ukrainas izlases 
spēles ierakstu varat noskatīties 
Garkalnes novada mājas lapā – 
www.garkalne.lv                 GNV

Novada pensionāru padomes

Futbola klubs Garkalne

Caur savvaļas puķu pļavai, 
gar 200-gadīgu ozolu, garām 
dārzeņu vagām un nevaldāmai 
liliju, ķeizarkroņu, resno 
dāliju un citu reti sastopamu 
krāšņumaugu dobei, nonācām 
Lapsukalnā. 

Garkalnes novada pensionāru 
padomes dzīve ir tradīcijām 
bagāta –  divreiz gadā notiek 
izbraukuma sēdes. Viena –
Zvaigznes dienā, otra – 
vasaras vidū. 

Sanākušie  apspriež svarīgāko 
valdības un pašvaldības 
lēmumos un pārrunā savu 
rīcības plānu sakarā ar 

jaunākajiem notikumiem. Vēl 
senjori sēžās pie galda un 
sveic savus jubilārus. 

Garkalnes novada pensionāru 
padomei Lapsukalns ir īpašs 
dēļ viesmīlīgās saimnieces.  
Valijā Aleksandrejā, sauktā 
arī par Novada dvēseli, 
apvienojās gaiši pelēkais, 
mierīgais latviskā sirmgalvja 
daiļums un miers. 

Lapsukalns (kurš savu nosau-
kumu guvis pateicoties 
Upesciema kolhoza lapsu 
audzētavai) padom ei ir vieta, 
kur atnākt un saprast, kas 
notiek Latvijā. 

Padomes vadītāja Ināra 
Reimane uz vasaras sēdi 
bija uzaicinājusi domes 
priekšsēdētāju Silova kun-
gu, kurš pa visam atklāti 
pensionāriem stāstīja par 
situācijas pasaulē un valsts 
finansiālās situācijas ietekmi 
uz Novada materiālo stāvokli. 

Naudas kļūst mazāk, bet 
pensionāri neraud – viņi dara, 
domā kā uzlabot dzīvi. 

Skaidrs ir viens – lai kādi vēji 
pūstu un kādas krīzes nāktu 
Garkalnes senjoru padomes 
cienījamie biedri piedzīvojuši 
karu, Sibīriju, Padomju lai-

kus, 90. gadu jukas – šodien 
padoties netaisās.

Bez valstisku lietu 
apspriešanas Sanākušie se-
niori ēda, dzēra, dziedāja un 
sirsnīgi sveica jubilārus –  
83 gadu dzimšanas dienā  
saimnieci Valiju Aleksandreju 
un 80 gadu jubilejā Edgaru 

Porieti, kuram vairāk jau pa 75 
neiedosi.

Garkalnes novada vēstis 
pievienojās laimes vēlētājiem, 
pie sevis nodomājot – labi gan 
būt pensionāram!

GNV

izbraukuma sēde Lapsukalnā 

Garkalnē jauniešiem patīk futbols. 
Tā vietā, lai dzertu aliņus vai sēdētu 
“draudziņos”, Futbola kluba Garkalne 
dalībnieki izvēlas trīs reiz nedēļā skriet pa 
lauku pakaļ bumbai.

Paši sagādājuši sev smukas formas, jau 
piedalījušies futbola turnīrā Kurzemē, kur 
ieguva godpilno otro vietu. Septembrī 
piedalīsies atkal. Jau no bērnības FK 
Garkalne ir saspēlējušies un iedibinājuši 
savas stimulējošas tradīcijas: zaudētāju 
komanda katra treniņa baigā saņem 
uzvarētāju pendeles.  

Pagaidām puiši spēlē uz Pašvaldīvas 
sarūpētā mazā futbollaukumiņa. 
Domes priekšsēdētājs apņēmies  jauna-
jiem sportistiem sarūpēt lielāku laukumu.



6 • AUGUSTS 2009 • GARKALNES NOVADA VĒSTIS  

APSTIPRINĀTS
ar Garkalnes novada domes 

2009. gada 17.jūnija
   sēdes lēmumu (prot. Nr.6, 19.§)

Saistošie noteikumi Nr. 6
GROZĪJUMI GARKALNES NOVADA DOMES SAISTOŠAJOS NOTEIKUMOS NR.4 

“PAR NEKUSTAMā ĪPAŠUMA NODOKĻA ATVIEGLOJUMU PIEMĒROŠANU 
ATSEVIŠĶāM NODOKĻA MAKSāTāJU KATEGORIJāM GARKALNES NOVADā”

Izdoti saskaņā ar Latvijas Republikas likuma “Par pašvaldībām” 43.panta ceturto 
daļu un Latvijas Republikas likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 5. panta 
trešo un ceturto daļu.

Izdarīt Garkalnes novada domes 2007. gada 25. aprīlī saistošajos noteikumos 
Nr.4 “Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piemērošanu atsevišķām 
nodokļa maksātāju kategorijām Garkalnes novadā” (turpmāk – Saistošie notei-
kumi) šādus grozījumus:

1. Izteikt Saistošo noteikumu 2.punktu šādā redakcijā:
„2. Atvieglojumus nosaka nekustamā īpašuma nodoklim, kurš aprēķināts 
saskaņā ar likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 3.panta prasībām.”;
2. Izteikt Saistošo noteikumu 5.punktu šādā redakcijā:
„5. Nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumus var piemērot:

5.1.  pirmās grupas invalīdiem par to īpašumā esošo zemi – 70 % apmērā 
no nekustamā īpašuma nodokļa summas;
5.2.  otrās grupas invalīdiem par to īpašumā esošu zemi – 50 % apmērā no 
nekustamā īpašuma nodokļa summas;
5.3.  nestrādājošiem vientuļiem pensionāriem, kuriem pensija kopā ar 
piemaksu nepārsniedz 90 % no attiecīgajā gadā 1. janvārī spēkā stājušās 
minimālās algas mēnesī, par to īpašumā esošo zemi - 50 % apmērā no 
nekustamā īpašuma nodokļa summas;
5.4.  personām, kurām piešķirts trūcīgās personas (ģimenes) statuss, par to 
īpašumā esošo zemi – 50 % apmērā no nekustamā īpašuma nodokļa sum-
mas;
5.5.  maznodrošinātām ģimenēm, kuru apgādībā ir trīs vai vairāk 
nepilngadīgi bērni un/vai bērni invalīdi – par to īpašumā esošo zemi – 70 % 
apmērā no nekustamā īpašuma nodokļa summas;
5.6.  juridiskām personām par iedzīvotāju ienākuma nodokļa masas 
palielinājumu uz vienu strādājošo virs 10 % salīdzinājumā ar iepriekšējo 
pārskata gadu – 50 % apmērā no nekustamā īpašuma nodokļa summas;
5.7.  juridiskām personām, kuras izbūvē Garkalnes novada teritorijā 
infrastruktūras objektus sabiedriskām vajadzībām par saviem finanšu 
līdzekļiem, pirms tam noslēdzot attiecīgu līgumu ar pašvaldību – 90 % 
apmērā no nekustamā īpašuma nodokļa summas;
5.8.  juridiskām personām, par ēkām, kuras ziedojušas Garkalnes novada 
domei naudas līdzekļus, kas sastāda ne mazāk kā 50 % no aprēķinātā 
nekustamā īpašuma nodokļa – 25 % apmērā no nekustamā īpašuma 
nodokļa summas;
5.9.  juridiskām personām, kapitālsabiedrībām un fiziskām personām, ku-
ras radījušas ne mazāk kā piecas darba vietas, vienlaicīgi saglabājot esošās, 
pirms tam noslēdzot attiecīgu līgumu ar pašvaldību un par ko tiek iesniegts 
apliecinājums no Valsts ieņēmumu dienesta – 50 % apmērā no nekustamā 
īpašuma nodokļa summas;
5.10. fiziskam un juridiskām personām - bijušo padomju armijas karaspēka 
daļu ēku vai būvju īpašniekiem, kas rekonstruē, pārbūvē, atjauno vai 
sakārto šīs ēkas vai būves  - 50 % apmērā no nekustamā īpašuma nodokļa 
summas;
5.11. fiziskām un juridiskām personām par zemi, kas kā zaļā zona 
(nekustamā īpašuma lietošanas mērķa kods 0501 – dabas pamatnes, parki, 
zaļās zonas un citas rekreācijas nozīmes objektu teritorijas, ja tajās atļautā 
saimnieciskā darbība nav pieskaitāma pie kāda cita klasifikācijā norādīta 
lietošanas mērķa) - nepieciešama publiskai lietošanai – 90 % apmērā no 
nekustamā īpašuma nodokļa summas;
5.12. pašvaldības kapitālsabiedrībām un kapitālsabiedrībām, kurās 
pašvaldībai piederošo kapitāldaļu skaits pārsniedz 50 % no pamatkapitāla, 
ja tās veic pašvaldības pastāvīgās funkcijas – 90 % apmērā no nekustamā 
īpašuma no dokļa summas;
5.13. zemes īpašniekiem, kuru zemes gabali atrodas dabas lieguma teritorijā 
un pazemes ūdensgultnes stingrā režīma aizsardzības zonā, ja tie netiek 
izmantoti saimnieciskai darbībai – 50 % apmērā no nekustamā īpašuma 
nodokļa summas.”

3. Izteikt Saistošo noteikumu 6.punktu šādā redakcijā:
„6. Nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojuma prasītājam jāiesniedz Garkalnes 
novada domē motivēts iesniegums par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglo-
jumu piešķiršanu līdz taksācijas gada 15.martam.”;
4. Šie saistošie noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc to 
publicēšanas informatīvā izdevumā “Garkalnes Novada Vēstis”.

Domes priekšsēdētājs       
J.Silovs 

APSTIPRINĀTS
Garkalnes novada Domes

27.05.2009. sēdē 
(protokols Nr.5, 30.§)

Saistošie noteikumi Nr. 7
„PAR GROZĪJUMIEM GARKALNES NOVADA SAISTOŠAJOS NOTEIKUMOS NR.2 
„PAŠVALDĪBAS SOcIāLā PALĪDZĪBA GARKALNES NOVADA IEDZĪVOTāJIEM”

Izdarīt grozījumus saistošajos noteikumos Nr.2 „ Pašvaldības sociālā 
palīdzība Garkalnes novada iedzīvotājiem” 

1) punktā 2.

Izteikt punktu 2. Sekojošā redakcijā:
1. Trūcīgas ģimenes (personas) statusa noteikšana

2.1. Trūcīgas ģimenes (personas) statuss tiek piešķirts saskaņā ar Latvijas 
Republikas Ministru kabineta  03.03.2009. noteikumu Nr. 214 „Noteikumi 
par ģimenes vai atsevišķi dzīvojošas personas atzīšanu par trūcīgu” noteikto 
kārtību un, pēc personas pieprasījuma, Sociālais dienests izsniedz izziņu par 
atbilstību trūcīgas ģimenes (personas) statusam.

2.2.  Par parādsaistībām nav uzskatāmi iepriekšminēto Ministru kabineta  
noteikumu 17. Punktā noteiktie kredīti un parādi, kā arī 
         2.2.1. viens hipotekārais kredīts, kas ģimenei ar bērniem ir ņemts 
vienīgā mājokļa iegādei, kurā ģimene dzīvo,
         2.2.2. kredītiestāde kredītņēmējam ir piešķīrusi kredītbrīvdienas. 

2) punktā 3.3.

Izteikt punktu 3.3. sekojošā redakcijā:

3.3. Ģimeni (personu) var atzīt par maznodrošinātu, ja tā atbilst Latvijas Re-
publikas Ministru kabineta 03.03.2009. noteikumu Nr. 214 „Noteikumi par 
ģimenes vai atsevišķi dzīvojošas personas atzīšanu par trūcīgu”   1., 2. un 3. 
nodaļās  noteiktajiem kritērijiem.

3) punktā 5.3. Dzīvokļa pabalsts
        Izteikt punktus 5.3.4., 5.3.7.,5.3.10.,5.3.12.  sekojošā redakcijā:

5.3.4. Lai pieņemtu lēmumu piešķirt pabalstu, personai jāiesniedz 
apliecinoši dokumenti par veiktajiem īres un komunālajiem maksājumiem 
un šo saistošo noteikumu 4.1. punktā norādītie dokumenti Ja personai 
ir īres un komunālo maksājumu parāds (parāds pārsniedz trīs mēnešu 
aprēķināto maksu),tad jāiesniedz arī  izziņa par veiktajiem maksājumiem 
pēdējos 12 mēnešos.
5.3.7. Sociālais dienests dzīvokļa pabalstu izmaksā:
5.3.7.1. ar pārskaitījumu pakalpojuma sniedzējam; 
5.3.7.2. skaidrā naudā personai kurināmā iegādei kā vienreizēju pabalstu 
apkures sezonā vai komunālo maksājumu segšanai.
5.3.10. Sociālais dienests izskata iespēju palīdzēt nomaksāt dzīvokļa parādu 
trūcīgām, maznodrošinātām personām, kuras saņem valsts pensiju, sociālā 
nodrošinājuma pabalstu un ģimenēm ar nepilngadīgiem bērniem:
5.3.10.1. pabalsts īres un komunālo maksājumu parāda apmaksai tiek 
sniegts, pamatojoties uz sociālā dienesta speciālista izstrādāto grafiku par 
ikmēneša maksājumiem un tiek veikts saskaņā ar vienošanos „Par dzīvokļa 
parāda atmaksu”.
5.3.12. Dzīvokļa pabalstu nepiešķir, ja:
5.3.12.1. pabalsta pieprasītājs dzīvoklī nedzīvo vai izīrē to citām personām;
5.3.12.2. personai deklarētā dzīves vieta Garkalnes novadā ir mazāka par 6 
mēnešiem;
5.3.12.3. persona pēc savas iniciatīvas, uzlabojot savus dzīves apstākļus, 
mainījusi dzīvokli uz lielāku platību;
5.3.12.4. dzīvokli ir privatizējusi cita persona, kuras dzīvesvieta šajā dzīvoklī 
nav deklarēta;
5.3.12.5. dzīvokļa īpašnieks (īrnieks) neveic pat minimālos 
apsaimniekošanas vai īres maksājumus par dzīvokli;
5.3.12.6. dzīvoklim piešķirts sociālā dzīvokļa statuss.

4) punktā 5.5.4.
           5.5.4.51. Ls 1.00 dienā tuberkulozes slimniekiem ārstēšanās laikā. 

5) izslēgt no saistošajiem noteikumiem 5.7. punktu.

Domes priekšsēdētājs       
J.Silovs

Jaunais Garkalnes 
novada teritorijas 

plānojums apstājies

Garkalnes novada domē  
2009. gada 16. jūlijā tika 
saņemta vēstule no Reģionālās 
attīstības un pašvaldības lietu 
ministrijas ar lūgumu atcelt 
Garkalnes novada domes 
2009. gada 27. maija sēdē 
pieņemto lēmumu, ar kuru tika 
apstiprināts jaunais „Garkalnes
novada teritorijas plānojums 
2009.-2021. gadam”plānojuma 
apstiprināšanas procedūras 
ievērošanas nepilnību dēļ.

2009. gada 29. jūlijā dome 
pieņēma lēmumu atcelt minēto 
apstiprināšanas lēmumu un 
atkārtot teritorijas plānojuma 
apstiprināšanas gala procedūru. 
Lēmuma projekts par Garkalnes 
novada teritorijas plānojuma 
noteikšanu par gala redakciju 
tiks izskatīts Garkalnes novada 
dome sēdē š. g. augustā.

Ja dome pieņems minēto 
lēmumu, teritorijas plānojuma 
galīgā redakcija tiks ievietota 
internetā, izstādīta Garkalnes
novada domes ēkā un atsevišķi
nosūtīta Rīgas Plānošanas 
Reģionam atzinuma saņemšanai.

Šobrīd ir spēkā Garkalne novada 
teritorijas plānojums 2007.-
2009. gadam.

No Ministru kabineta 2004.gada 
19.oktobra noteikumiem Nr.883 
„Vietējās pašvaldības teritorijas 
plānošanas noteikumi”

IV. Vietējās pašvaldības teritorijas 
plānojuma stāšanās spēkā
41. Izstrādāto vietējās pašvaldības teri-
torijas plānojuma redakciju, institūciju 
atzinumus un sabiedriskās apspriešanas 
materiālus izstrādes vadītājs iesniedz 
izskatīšanai vietējās pašvaldības domē. 
Vietējās pašvaldības dome pieņem vienu 
no šādiem lēmumiem: 
41.1. noteikt vietējās pašvaldības teritori-
jas plānojuma redakciju par galīgo redakc-
iju un nosūtīt to attiecīgajam plānošanas 
reģionam atzinuma sniegšanai; 

41.2. pilnveidot vietējās pašvaldības 
teritorijas plānojuma redakciju atbilstoši 
institūciju atzinumiem un sabiedriskās 
apspriešanas rezultātiem un sagatavot 
vietējās pašvaldības teritorijas plānojuma 
galīgo redakciju; 
41.3. noraidīt vietējās pašvaldības teri-
torijas plānojuma redakciju un izstrādāt 
to no jauna atbilstoši jaunam darba 
uzdevumam. (Grozīts ar MK 13.11.2007. 
noteikumiem Nr.751)
41.1 Pēc vietējās pašvaldības teritorijas 
plānojuma galīgās redakcijas noteikšanas 
nav pieļaujamas izmaiņas teritorijas 
plānotajā (atļautajā) izmantošanā un tās 
aprobežojumos. (MK 13.11.2007. notei-
kumu Nr.751 redakcijā).
42. Ja vietējās pašvaldības dome pieņem 

šo noteikumu 41.1.apakš¬punktā minēto 
lēmumu, vietējā pašvaldība divu nedēļu 
laikā pēc šī lēmuma pieņemšanas vietējās 
pašvaldības teritorijas plānojuma galīgo 
redakciju nosūta attiecīgajam plānošanas 
reģionam atzinuma sniegšanai. 
Plānošanas reģions atzinumu sniedz četru 
nedēļu laikā. Atzinuma kopiju plānošanas 
reģions nosūta Reģionālās attīstības un 
pašvaldību lietu ministrijai. Gadījumā, ja 
teritorijas plānojuma grozījumus veic šo 
noteikumu 47.1 punktā noteiktajā kārtībā, 
plānošanas reģions atzinumu sniedz divu 
nedēļu laikā. (MK 13.11.2007. notei-
kumu Nr.751 redakcijā, kas grozīta ar MK 
22.07.2008. noteikumiem Nr.580)
43. Ja vietējās pašvaldības dome pieņem 
šo noteikumu 41.2.apakšpunktā minēto 

lēmumu, vietējā pašvaldība nodrošina 
iedzīvotājiem un institūcijām, kas 
sniegušas atzinumus par izstrādāto 
vietējās pašvaldības teritorijas plānojuma 
redakciju, iespēju iepazīties ar šī 
plānojuma galīgo redakciju šādā kārtībā: 
43.1. rakstiski paziņo šo noteikumu 
13.punktā minētajām institūcijām 
un publicē šo noteikumu 38.punktā 
minētajos laikrakstos informāciju par 
vietu un laiku, kurā vismaz trīs nedēļas 
var iepazīties ar vietējās pašvaldības 
teritorijas plānojuma galīgo redakciju un 
atkārtoti iesniegt atzinumus un at-
sauksmes; 
43.2. nedēļas laikā pēc šo noteikumu 
43.1.apakšpunktā minētā paziņojuma 
saņemšanas nodrošina iespēju šo 

noteikumu 13.punktā minēto institūciju 
pārstāvjiem (ja institūcijas to pieprasījušas 
rakstiski) izskatīt vietējās pašvaldības 
teritorijas plānojuma galīgās redakcijas 
dokumentāciju; 
43.3. nodrošina šo noteikumu 13.punktā 
minēto institūciju pārstāvjiem un 
citiem interesentiem iespēju saņemt 
nepieciešamos paskaidrojumus par 
vietējās pašvaldības teritorijas plānojuma 
galīgo redakciju; 
43.4. divas nedēļas pirms vietējās 
pašvaldības teritorijas plānojuma galīgās 
redakcijas izskatīšanas sēdes par to 
rakstiski paziņo šo noteikumu 13.punktā 
minētajām institūcijām un publicē šo 
noteikumu 38.punktā minētajos laikraks-
tos attiecīgās sēdes laiku un vietu.

NVA informācija  
bezdarbniekiem, 
kuri vēlās saņemt  
valsts stipendiju 100 Ls

Ar septembri plānots uzsākt jaunu 
pasākumu, kurā varēs iesaistīties 
pašvaldību izveidotajās darba 
vietās (nav nepieciešama iepriekš 
iegūta speciāla kvalifikācija) līdz 
6 mēnešiem un strādāt tiem 
bezdarbniekiem,kas nesaņem 
bezdarbnieka pabalstu, kā arī jābūt 
obligāti reģistrētam Nodarbinātības 
valsts aģentūrā (iegūts bezdarbnieka 
statuss) saņemot Ls 100.00 lielu sti-
pendiju un apmaksātus transporta 
izdevumus braukšanai uz darbu. 

Visiem, kas vēlas sākt strādāt šajā 
pasākumā jādodas pie sava inspek-
tora Nodarbinātības valsts aģentūrā 
un jāizsaka šī vēlme, kuru NVA dar-
binieks ievada bezdarbnieka datu 
bāzē. Pretendenti šim pasākumam 
tiks atlasīti no datu bāzes tikai pēc 
viņu izteiktām vēlmēm.



GARKALNES NOVADA VĒSTIS • AUGUSTS 2009 • 7  

GARKALNES NOVADA DOME  
Izīrē mazo zālI 

(BRĪVĪBAS GATVĒ 455, RĪGA)

SEMINāRU, KONFERENčU U.C. 
PASāKUMU ORGANIZĒŠANAI.

ZāLE VAR UZŅEMT  
LĪDZ 40 CILVĒKIEM.

PIEDāVāJAM BEZMAKSAS 
AUTOSTāVVIETU.

ZāLE APRĪKOTA AR 
PROJEKTORU UN EKRāNU.

BLAKUS KAFEJNĪCA, KAS 
VAR SAGāDāT PUSDIENAS, 

CEPUMUS, KAFIJU.

VIENA DIENA – 100 LS
KONTAKTINFORMāCIJA:  

BIRUTA, 6780 0933

Iepriekšējās mīklas atminējums:

Sociālā aprūpe (ir diploms) un/vai
privātmāju un dārzu uzkopšanas 
darbi. 2944 2290

Piedāvājam mācītes braukt ar 
ūdensslēpēm, veikbordu vai lidslēpi.

Iesācējus apmāca Anglijā sertificēts 
instruktors. Nodrošinam ar 
hidrotērpiem un inventāru.  

Peldētprasme nav nepieciešama.

Senču prosp. 45, Baltezers
(blakus viesnīcai Baltvilla, pie Tallinas 
šosejas,  1 km no Pleskavas šosejas).

2920 9657
www.udensklubs.lv

Ūdens 
prieki 

Baltezerā!

Rīgas rajona pašvaldību sabiedrisko pakalpojumu regulators apstiprināja 
šādus tarifus (2009. gada 30. jūnija protokols Nr. 1.2.1/09-10):

1. Ūdensapgāde un kanalizācija ar skaitītājiem:
- aukstais ūdens – 0,395  Ls/m3 + PVN;
- kanalizācija – 0,926 Ls/m3 + PVN;
- kopējais tarifs – 1,321 Ls/m3 + PVN

2. Ūdensapgāde un kanalizācija bez skaitītājiem:
- ar kanalizāciju – 5,945 Ls/cilv.mēn. + PVN
- bez kanalizācijas – 1,778 Ls/cilv.mēn. + PVN

Lēmums stājas spēkā no 01.08.2009. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā 
rajona tiesā viena mēneša laikā no tā publicēšanas dienas.

Pašvaldības SIA “ādažu Glābšanas dienests” darbības rezultāti veicot 
sabiedriskās kārtības uzraudzību no 14. jūlija līdz 17. augustam:

• veikti 42 izbraukumi sabiedriskās kārtības uzraudzībā;
• Valsts policijā nogādātas 4 personas;
• vienā gadījumā izsaukta neatliekamā medicīniskā palīdzībā;
• uzaicinātas ierasties paskaidrojumu sniegšanai un pārrunu veikšanai 
uz Garkalnes policijas iecirkni 25 personas;
• saņemti un izskatīti četri iedzīvotāju iesniegumi un sūdzības;
• trīs gadījumos veikti ugunsdzēsības darbi, dzēsti meži;

Pēc Garkalnes novada domes saistošajiem noteikumiem ir sastādīti 
un nosūtīti lēmuma pieņemšanai uz Garkalnes novada domes 
administratīvo komisiju 37 administratīvā pārkāpuma protokoli:

• divi protokoli par atrašanos sabiedriskā vietā ar atvērtu alkohola 
iepakojumu;
• trīs protokoli par atkritumu uzkrāšanu īpašuma teritorijā;
• seši protokoli par auto vraku ilgstošu turēšanu sabiedriskā vietā;
• viens protokols par nepilngadīgā smēķēšanu sabiedriskā vietā;
• viens protokols par kanalizācijas ekspluotācijas noteikumu 
pārkāpšanu;
• divdesmit četri protokoli par īpašuma un tā piegulošās teritorijas 
nekopšanu (zāles nepļaušana atbilstoši noteikumiem).

Sastādīti 12 administratīvā pārkāpuma protokoli – paziņojumi, par 
transportlīdzekļu apstāšanās un stāvēšanas aizliegumu neievērošanu.

PSIA “Ādažu Glābšanas dienests” pieņem iedzīvotāju iesniegumus un 
sūdzības pirmdienās no pulksten 11:00 līdz 13:00 un ceturtdienās no 
pulksten 16:00 līdz 17:00 Rīgas rajona, Garkalnes novada, Garkalnē, 
Vidzemes šoseja 1 (Garkalnes policijas iecirknī).

Informācija par sabiedriskās kārtības pārkāpumiem un citiem 
likumpārkāpumiem visu diennakti tiek pieņemta centralizētajā 
vadības pultī pa tālruni 6799 7777.

Saskaņā ar Aizsargjoslu likuma izmaiņām  
Pašvaldība pievērš uzmanību aplūstošo teritoriju uzraudzībai.

Augustā tiks uzsākta Baltezera ciema Lielā Baltezera  
tauvas joslas un applūstošo teritoriju pārbaude.

Administrācija

LAI GAISMA PLŪST NO SIRDS UZ SIRDI!
Kas ir tas, kas cilvēka sirdij liek iepukstēties straujāk un priecīgāk? Kas 
ir tas, kas mūs piepilda ar gaismu un morālu gandarījumu? Varbūt tā 
ir IESPĒJA, kad sava līdzcilvēka labā varam izdarīt nedaudz ,bet šis ” 
nedaudz” otra acīs liek iemirdzēties pateicības asarām ?

Dienas centrs aicina visus Garkalnes iedzīvotājus nepalikt malā un 
piedalīties mūsu rīkotajā akcijā „Lai gaisma plūst no sirds uz sirdi”!

Laikam ritot, katrās mājās sakrājas dažādas mantas ,kurām īsti vairs 
neredzam pielietojumu, tās kļūst liekas, bet arī izmest žēl... Varbūt tās 
ir drēbītes (it sevišķi skolas vecuma bērniem), kuras vēl varētu valkāt, 
trauki, vai citi saimniecībā noderīgi sīkumi... Ļoti gaidītas būs skolai 
nepieciešamās lietas. Būsim ļoti pateicīgi, ja jūs šīs mantas ziedosiet 
Dienas centram! Savukārt mēs parūpēsimies par to, lai tās nonāktu pie 
cilvēkiem, kuriem tas viss ir ļoti, ļoti nepieciešams.

Būsim atsaucīgi un kopīgiem spēkiem palīdzēsim tiem , kuriem klājas 
grūti! Lielu Paldies sakām tiem Garkalnes iedzīvotājiem, kuri jau atsaucās 
uz mūsu akciju.

Informācijai zvaniet pa tālr. 6789 8141

Ko var ļaunis man darìt,
Ko manami kumeļam:
Pats es dzimu piektu rītu,
Kumeļš piektu vakariņu.

DZIMTSARAKSTU NODAĻā 
REģISTRĒTI DZIMUŠIE:

Rems Truševskis 27.06.2009.
Sofija Savina 09.07.2009.

________________

Godam dzimu, godam augu,
Godam gribu padzīvot;
Godam manis augumiņš,
Vaj ir liels, vaj ir mazs.

DZIMTSARAKSTU NODAĻā 
REģISTRĒTAS LAULĪBAS:

Ruslanam Beitānam  
ar Kristīni Grosbārdi

Andrim Teriņam  
ar Inesi Aizkalnu

Aleksandram Razvadovskim  
ar Inti Soiku

________________

Saulitei pavaicaju,
Ko dar’ mana māmuliņa.
Zelta slotu ceļu slauka,
Gaida mani aizejot.

DZIMTSARAKSTU NODAĻā 
REģISTRĒTI MIRUŠIE:

Česlavs Jurkevičs  
14.09.1963. - 01.07.2009.

Ņikita Stepanovs   
25.09.1997. - 07.07.2009.

________________

Dziedat, meitas, ko gaidat?
Vaj jums rozes neziedeja?
Es lustiga dziedataja,
Man zied rozes, magonites.

AUGUSTA JUBILāRI:
      

75 gadi (1934. g.)
03.08.Balode Rita
10.08. Brants Ivars
08.08.Edolfa Austra

09.08. Gorskina  Ļubova
17.08. Krauja Lidija

04.08. Peters Helmuts
26.08.Pužinsks  Zigmunts

18.08. Shnur Petro
      80 gadi (1929. g.)

26.08. Borovikova Antoņina
10.08. Rebaine Mora
22.08. Strēlis Imants

Garkalnes novada  
interneta mājas lapa 
paplašinās!

Visi, kas Novadā nodarbojas 
ar amatniecību, puķkopību, 
tēlniecību, rakstniecību, 
pavārmākslu vai ar kādu no 
citām daudzajām mākslām un 
vēlās, lai par to uzzina vēl kāds, 
aicināti sūtīt savus stāstus, foto 
un info uz:
gnvestis@gmail.com  
vai Brīvības 445, Garkalnes 
novada dome, Garkalnes no-
vada vēstīm, rubrikai – Novada 
radošie cilvēki!

Saskaņā ar LR likumu „Par nekustamā īpašuma nodokli”  
1. un 2. pantu, kur noteikts maksāt nekustamā īpašuma nodokli 
Latvijas vai ārvalsts fiziskajām vai juridiskajām personām, kuru 
īpašumā, tiesiskajā valdījumā, lietošanā vai nomā ir nekusta-
mais īpašums, JUMS ir jāmaksā nekustamā īpašuma nodoklis.

Pamatojoties uz LR likumu „Par nekustamā īpašuma nodokli” 
9. panta 1. daļu, kas nosaka, ka nekustamā īpašuma nodokļa 
maksātājs saskaņā ar šo likumu ir atbildīgs par nodokļa pilnīgu 
nomaksāšanu noteiktajā termiņā un 2. daļu, ka noteiktajā 
laikā nenomaksāto nodokli, soda naudu un nokavējuma naudu 
saskaņā ar pašvaldību lēmumu piedzen bezstrīdus kārtībā 
atbilstoši likumam „Par nodokļiem un nodevām”. 26. pantu. 

BRĪDINAM, ka par izvairīšanos no nodokļu un tiem pielīdzināto 
maksājumu nomaksas paredzēta administratīvā atbildība 
pēc Latvijas Administratīvo pārkāpumu kodeksa, kā arī 
kriminālatbildība pēc Latvijas Krimināllikuma.

Vēlamies informēt, ka savlaicīgas nekustamā īpašuma 
nodokļa nenomaksāšanas gadījumā, pirmkārt, tiek aprēķināta 
nokavējuma nauda 0,05% dienā no kadastra vērtības un, otrkārt, 
ja maksājumi netiek veikti, tad lieta tiek nodota bezstrīdus 
kārtībā tiesu izpildītājam, kuram ar lietu saistītos izdevumus sedz 
pats parādnieks. Šie izdevumi var pārsniegt paša nekustamā 
īpašuma parāda un nokavējuma naudas kopsummu. Teiksim, ja 
parāda summa ar nokavējuma naudu sastāda 100 LVL, tad tiesu 
izpildītāja sprieduma izpildes izdevumi var sasniegt vēl 150 LVL, 
kas būs jāsedz pašam parādniekam.

Par nekustamā īpašuma nodokli



Izdevējs: Garkalnes novada dome, Brīvības gatve 455, Rīga LV-1024. Iznāk kopš 1995. gada decembra. Reģistrācijas apliecība Nr. 000701882. 
Tipogrāfija: SIA “Dardedze”. Izplatīšana: VAS “Latvijas pasts”.
Tirāža: 2500 eksemplāru. Bezmaksas izdevums. Iznāk reizi mēnesī.
Materiālus publicēšanai sagatavojusi Garkalnes novada domes sabiedrisko attiecību speciāliste Elīna Bauze-Krastiņa (tālr. 2654 2953, e-pasts: gnvestis@gmail.com). 
Sludinājumus, informāciju, ieteikumus, interesantas materiālu tēmas lūdzam sūtīt pa faksu 6799 4414, e-pastu vai iesniegt Novada domē līdz mēneša 7. datumam. 
Izdevējs neatbild par autordarbu saturu. Rakstus un ilustrācijas aizsargā Autortiesību likums, tāpēc pārpublicēšanas gadījumā atsauce obligāta! 
Laikrakstu lasiet arī www.garkalne.lv

#85
GARKALNES

NOVADA
VĒSTIS

GARKALNES NOVADA AINIŅAS

Pensionāru padomes izbraukuma sēde Mazie orientieristi iekaro trešo dimensiju

Dod, Dieviņi, tādu laimi,
Kà tiem mūsu vecakiem:
Pilna klēts rudzu, miežu,
Stallî bēri kumeliņi.

Kad izdzinu ganiņôs,
Kokà kāpu gavilèt,

Lai iet balss koka virsu,
Lai dzird mani brāleliņi.

Es piesaku tev, māsiņ,
Tu tàs naudas netērè;
Lai stāv mūsu krustdēlam,
Japirk cauņu cepurite.

Dieviņ, līdzi, debess tēvs,
Man nabaga bērniņam

Izbrist dubļus, pamest laipas,
No Dieviņa lab’ redzèt.

Es par puisi nebēdaju
Ne par lielu, ne par mazu;
Lielos puišus krāsnie grūžu,
Mazos velves caurumâ.

Pilli staļļi sirmu zirgu,
Pilli vadži iemauktiņu,

Pilla tēva istabiņa
Sīku mazu bāleliņu.

Nākat ,mani bāleliņi,
Nākat diži, nākat mazi,
Nākat visi pulciņâ,
Būs man viena godešana.

Ko tu rūci, ratu rumba,
Tev jau lāga neskaneja;
Kad es laidu savu balsi,
Purvu purvi atskaneja.

PP sveic Valiju Aleksandreju jubilejā

Žmiedzam ukraiņus

Futbola klubs “Garkalne” Auto sacensības “Garkalnes kauss”

Magnēts – 37. posms

Prezidents ar jaunajiem orientēšanās dalībniekiem


